
UCHWAŁA NR LXIV/675/23 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr LVI/700/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz warunków częściowego 

zwolnienia z tych opłat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych 
szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40). art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1082 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 
23 lutego 2023 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji oraz maksymalnej wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (M.P. z 2023 r. poz. 243) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/700/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie określenia 
wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego oraz warunków częściowego zwolnienia z tych 
opłat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych, dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 2888, z 2019 r. 
poz. 4599, z 2022 r. poz. 6114) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego przez uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego 
w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych 
w publicznych szkołach podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych 
w wymiarze przekraczającym 5 godzin dziennie wynosi 1,30 zł za każdą rozpoczętą godzinę faktycznego 
pobytu dziecka w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej."  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15931AD-3CE3-43F1-BFD9-46E06FC6977F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz w innych formach wychowania przedszkolnego nie mogą 
przekraczać kwoty maksymalnej określonej w art. 52 ust. 3 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, 
która to kwota może zostać zwaloryzowana na zasadach określonych w art. 52 ust. 4-7 tej ustawy. 

Minister Edukacji i Nauki obwieszczeniem z dnia 1 marca 2023 r. ustalił wskaźnik waloryzacji 
i uwzględniając ten wskaźnik określił zwaloryzowaną maksymalną wysokość kwoty opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego na kwotę 1,30 zł. Dotychczas maksymalna opłata za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego wynosiła 1,14 zł. 

W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha 

  

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D15931AD-3CE3-43F1-BFD9-46E06FC6977F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



